глАвА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНI4Я
ВЕСЕННИЙ СШЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РМОНД
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2017 г ЛЬ 137-п

Об утверждении закJIючения о

результатах публичных слушаний по
утверждению проекта планировки зе_
мельного участка, входящего в состав
муниципаJIьного образования Весенний
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области

На основании постановлениlI комиссии о проведении публичных слушаний от
28.07.201.7г Jф136-п <О результатах проведения публичных слушаний по утверждению
проекта планировки и проекта межования территории земельного участка с кадастровым но_
мером 56:2|:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбургскiu{ область, Оренбург-
ский район, Весенний сельсовет, fI. Весенний, ул. I_{ентральная, д.1, для рrвмещения много-
квартирных жилых домов, руководствуясь Федера;rьным Законом от 0б.10.2003 J\b 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской ФедерацииD,
Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Положением <О публичных
слушаниях), утвержденным решением Совета депутатов муниципzrльного образования Ве-
сенний сельсовет от 1 1.08.2014 г. J\Ъ 128

, iоСТАНоВJUIЮ:

1. Утверлить закJIючение о результатах публичных слушаний по утверждению про-
екта планировки и проекта межеваниrI территории земельного участка с кадастровым номе-
ром 56:21:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбургскiш область, Оренбургский
район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Щентральная, д.1, для р€tзмещения многоквар-
тирных жилых домов, согласно Приложению.

2.Постановление об утверждении заключения о результатах гryбличных слушаний
опУбликовать в Общественно-fIолитической газете Оренбургского района <<Сельские вести)
и разместить на официiLльном сайте администрации муниципального образования Весенний
сельсовет в сети Интернет http :www.vesennij 5 6.ru
i t 3. Настоящее постановление вступает в силу со днlI его подписанlul.

4. Контроль за исполнением настоящеГо постановлениrI оставляю за собой.

Глава
муниципttльного образования

Копия верна:
Заместитель главы администрации
Разослано: ООО <ЖилСтройСити>>, архите

С.В.Швецов

о.В.Платонова
в дело.

ffi ft}\t
'ф"-ý,ffi

о"rюiЁiёйо,о,

Приложение J\фl

к постановлению Главы
муницип€шьного образования
весенний сельсовет
от 31.07.2017 г. J\Ъ |З7-л

i.",
ýr'

:{<l
\ъ

ии сельсовет

С.В. Швецов
20l-7г.

Заключение о результатах публичны ии

по утверждению проекта планировки и проекта межевания территории земельного
участка с кадастРовыМ номером 56:2l:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбург-
ская область, ОренбурГскиЙ раЙон, ВесенниЙ сельсовет, п. Весенний, ул. Щентральная, д.1,
для р€u}мещениrl многоквартирных жилых домов.

На основании ФедерЕtJIьного закона рФ JЮ 13l-ФЗ от 06.10.200З г. <об общих lrринци-
пах местного самоуправлениlI в Российской Федерации), Градостроительного кодекса РФ,
Земельного кодекса РФ, Положения <О публичных слушаниях>>, утвержденным решением
Совета депутатов муницип.lJIьного образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г. Jrlb 128, а
также в целяХ соблюдеНшI праВ и законнЫх интереСов граждан, проживающих на территории
МУНИЦИПilJIЬНОГО образования ВесенниЙ сельсовет, 14.07.2017г, в актовом зzlJIе, располо-
женном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, lrоселок Весенний, улица
ЩентралЬная,2, состоялиСь публичные слушания rrо утверждению проект шIанировки и
проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером
56:2|:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский рай-
он, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. I_{ентральная, д.1, для размещениr{ многоквартир-
ЕЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ.

в целях информированиrI населениrI и организ ациiт о проведении публичных слуша-
ний, в актовом зtLле администрации МО Весенний сельсовет, расположенЕом по адресу:
Оренбургская область, Оренбургский район' поселок Веоенний, улица Щентра;rьная,2, tý/тем
размещения текстовой и графической информации, был обнародован проект планировки и
проект межевания территории земельного r{астка, расположенного на территории Весенне-
го сельсовета Оренбургского района Оренбургской областй.

В публичных слушаниlIх rrришIли участие 12 человек, в том числе: члены комиссии
по организации работы и проведению публичных слушаний, специtшисты администрации
муниципапьного образования Весенний сельсовет, tIредставители ооо <<Региональный ка-
дастровыЙ центр) и ооО кОренбург Юг Центр>.

ПРОТОКОл пУбличных слушаний от 14.07.2017 года по утверждению проекта плани-
ровки и проекта межеваниrI территории земельного участка с кадастровым номером
56:2|:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбургскtш область, Оренбургский рай-
он, ВесеНний сельСовет, п. Весенниil, ул.I_{ентральНffi, Д. для рalзмещения многоквартирных
жилых домов, подписан председательствующим и секротарем комиссии.

В ходе проведеЕия публичных слушаний учтены выступления участников публичных
олушаний. Членами комиссии были заданы воtIросы, на которые были получены ответы с
пояснениями, также представлены дополнительн0 запрашиваемые комиссией документы от
ЭКСПЛУаТИРУЮЩИХ ОРганИзациЙ. Однако,.комиссрuI предложила заотроЙщику закJIючить с
аДМИНИСТРаЦИеЙ МО ВесенниЙ сельсовет соглашение по благоустройству территории на зе-
мельном участке с кадастровым номером 56:2t:300500 1 : 1 02.

ПО РеЗУльтатам публичных слушаний на основании постановления комиссии от
28.07.20|7Г Ns 136-п и протокола гryбличных слушаний, .утвердить проект планировки и
IIроект межеваЕия территории земельного участка с кадастровым номером
56:21,:3005001:102, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский рай-
ОН, ВеСеННИЙ сельсовет, п. Весенний, ул. Щентральная, д.1, для размещениlI многоквартир-
ных жилых домов.

Б